' O SAF I Orgcno Superior de Auditoria
‘ y Fiscalizacién Gubernamental

C. ALEJANDRA LOPEZ
PRESENTE.

OFICIO NO. OSAFIG/UT/019/2024

Con el objetivo de dar cumplimiento a las obligaciones de transparencia que corresponden
al Organo Superior de Auditoria y Fiscalizacién Gubernamental de conformidad con el articulo 57,
fraccidn |, inciso a), fraccidn 11, inciso a), de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Colima, se da atencién a su solicitud de informacién registrada con el no. de folio
060114924000013 en la Plataforma Nacional de Transparencia; en la que solicita la informacién
que a continuacion se describe y se da respuesta:

1.- éCuentan con algun mecanismo de participacién ciudadana? Si la respuesta es si, favor de explicar cdmo es su
implementacién, evaluacién y seguimiento. De contar con esta informacién en su pagina web oficial, remitir el enlace.

RESPUESTA: Se encuentra en proceso de implementacién.

2.- En caso de tener un mecanismo de participacién ciudadana, écuéles son los medios utilizados para su difusién?
RESPUESTA: Se encuentra en proceso de implementacion.

3.- éLos tienen alguna injerencia o participacién en el Programa Anual de Auditorfas?

RESPUESTA: Se encuentra en proceso de implementacién.

4.- En caso de no contar con mecanismo de participacién ciudadana, ¢cudl es la razén por la que no se haya
implementado?

RESPUESTA: Se encuentra en proceso de implementacién.

5.- éLa normatividad aplicable a su Entidad de Fiscalizacién Superior establece algo referente a la aplicacién de procesos
de participacién ciudadana? Si la respuesta es si, favor de describir el fundamento legal, asi como el articulo
correspondiente.

RESPUESTA: La normatividad aplicable al Organo Superior de Auditorfa y Fiscalizacién Gubernamental del Estado no
establece la aplicacién de procesos de participacién ciudadana.

6.- ¢{La Entidad de Fiscalizacion Superior cuenta con algin programa de participacién para fa sociedad civil, asociaciones,
colegios, universidades, centros de investigacién, entre otros? Si la respuesta es sf, favor de explicar cémo es su
implementacidn, evaluacién y seguimiento.

RESPUESTA: Se encuentra en proceso de implementacién.

Sin mas por el momento, me despido de usted, envidndole un cordial saludo.
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